


Kelas : C MATA KULIAH : Indonesian Language
Prodi : Hotel Services Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : KONTRAK BELAJAR SEJARAH, 
KEDUDUKAN, DAN FUNGSI BAHASA 
INDONESIA

Uraian: Sejarah perkembangan bahasa 
Indonesia Kedudukan bahasa Indonesia 
sebagai bahasa negara dan bahasa nasional 
Fungsi bahasa Indonesia sebagai bahasa 
negara dan bahasa nasional
Bab : RAGAM BAHASA
Uraian: 

ragam bahasa indonesia (baku dan tidak 
baku, ilmiah dan sastra, lisan dan tulis, 
bahasa yang baik dan benar)
Bab : Keterampilan berbahasa reseptif 
(menyimak dan membaca)
Uraian: 

Hakikat keterampilan membaca

Jenis membaca

Hakikat keterampilan menyimak

Jenis menyimak

2 01/03/2023

1 22/02/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Teknik menyimak
Bab : PENULISAN ISTILAH/ KATA DAN UNSUR 
SERAPAN
Uraian: 

Syarat pembentukan istilah dalam bahasa 
Indonesia

Proses pembentukan istilah/ kata dalam 
bahasa indonesia (adopsi, adaptasi, 
penerjemahan)

Istilah umum dan khusus

Unsur serapan dalam bahasa Indonesia
Bab : Kalimat Efektif
Uraian: 

Pengertian kalimat

Prinsip kalimat efektif
Bab : PARAGRAF
Uraian: 

Pengertian paragraf

syarat paragraf yang baik

kohesi dan koherensi

metode pengembangan paragraf
Bab : EJAAN BAHASA INDONESIA
Uraian: Sejarah ejaan bahasa Indonesia 
Kaidah penulisan ejaan sesuai EYD V
Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER
Uraian: 8 12/04/2023

7 05/04/2023

6 29/03/2023

5 22/03/2023

4 15/03/2023

3 08/03/2023



Bab : PLAGIARISME DAN ETIKA PENULISAN 
KARYA ILMIAH

Uraian: Definisi plagiarrisme Etika karya 
ilmia Jenis pelanggaran karya ilmiah
Bab : KUTIPAN 
Uraian: teknik kutipan dan parafrase

Kutipan langsung, tidak langsung,

mendeley
Bab : PENULISAN DAFTAR PUSTAKA

Uraian: Teknik penulisan daftar pustaka
Bab : PENULISAN MAKALAH
Uraian: Teknik penulisan makalah
Bab : KETERAMPILAN BERBICARA
Uraian: teknik berbicara dan presentasi
Bab : KESANTUNAN BERBAHASA
Uraian: Prinsip kesantunan berbahasa
Bab : KORESPONDENSI

Uraian: Persuratan dalam bahasa Indonesia15 07/06/2023

14 31/05/2023

13 24/05/2023

12 17/05/2023

11 10/05/2023

10 03/05/2023

9 17/04/2023



22/02/2023 01/03/2023 08/03/2023 15/03/2023 22/03/2023 29/03/2023 05/04/2023 12/04/2023 17/04/2023 03/05/2023 10/05/2023 17/05/2023 24/05/2023 31/05/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2221397754 Abdawan Ramadhan Prasetia C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X X X 4 10 71.43  %
2 2221397755 Aditia Ibnu Pamungkas C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
3 2221397756 Alif Ad'hilni Raihan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
4 2221397757 Amanda Madya Arifah C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 12 85.71  %
5 2221397758 Annisa Putri Junaidi C √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 2 12 85.71  %
6 2221397759 Ariel Julio Pramono Iljas C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 12 85.71  %
7 2221397760 Benedictus Desta Indrawan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
8 2221397761 David Kristanto Agung Waluyo C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
9 2221397762 Diah Puspitawati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

10 2221397763 Emanuel Nong Desa C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 13 92.86  %
11 2221397764 Era Mustika C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
12 2221397765 Farrel Niscala Aydinsava C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
13 2221397766 Fitra Aryo Parikesit C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
14 2221397767 Fransina Anace Wafom C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 13 92.86  %
15 2221397768 Hasan Fadli C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 13 92.86  %
16 2221397769 Ian Batara C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
17 2221397770 Karomah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
18 2221397771 Luqman Hafiz A. C √ √ X √ √ √ √ √ √ X X √ √ X 4 10 71.43  %
19 2221397772 Luthfiyya Khoerun Nisa C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
20 2221397773 MOHAMMAD MUSYAFAK NUR C √ X √ √ X X X √ √ √ √ X √ √ 5 9 64.29  %
21 2221397774 Muhammad Fauzan Azis C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
22 2221397776 Mustika Reksa Rahayu C √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %
23 2221397777 Natalia Christie Anandita C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
24 2221397778 Novianita Rizkia Ramadhani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
25 2221397779 Pamela Dyah Hapsari Michael C √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ X 3 11 78.57  %
26 2221397721 Pamor Bangun Prasetyo C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 13 92.86  %
27 2221397780 Pradithia Revikho Naufal C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 2 12 85.71  %
28 2221397781 Rendi Hutahaean C X √ √ √ X √ √ √ √ X √ X √ √ 4 10 71.43  %
29 2221397782 Riska Ainun Nafiah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 13 92.86  %
30 2221397783 Rizky Gilang Legowo C X √ X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 4 10 71.43  %
31 2221397784 Sandyaina Arbintang C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
32 2221397785 Sharon Hillary Br Perangin angin C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 13 92.86  %
33 2221397786 Stevanus Anugerah Putro Hernanto C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X 3 11 78.57  %
34 2221397788 Wahyu Budiman C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
35 2221397789 Wempy Indira Lutfi C √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 2 12 85.71  %
36 2221397790 Zaqiya Zulva Nur Sholikhah C √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ 2 12 85.71  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Indonesian Language
Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : C Hotel Services MATA KULIAH



10% 20% 30% 40% NILAI NILAI

 JML 
HADIR 

 TUGAS    
1-100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 

ANGKA HURUF

1 2221397754 Abdawan Ramadhan Prasetia C D3 11 85 80 80 80,333 A
2 2221397755 Aditia Ibnu Pamungkas C D3 13 90 80 85 84,667 A
3 2221397756 Alif Ad'hilni Raihan C D3 14 75 75 61,833 C
4 2221397757 Amanda Madya Arifah C D3 13 95 90 75 84,667 A
5 2221397758 Annisa Putri Junaidi C D3 13 60 80 75 74,667 B
6 2221397759 Ariel Julio Pramono Iljas C D3 12 85 90 75 82 A
7 2221397760 Benedictus Desta Indrawan C D3 15 85 90 90 90 A
8 2221397761 David Kristanto Agung Waluyo C D3 15 95 85 90 90,5 A
9 2221397762 Diah Puspitawati C D3 15 95 85 85 88,5 A

10 2221397763 Emanuel Nong Desa C D3 14 95 80 75 82,333 A
11 2221397764 Era Mustika C D3 14 75 80 80 80,333 A
12 2221397765 Farrel Niscala Aydinsava C D3 15 90 90 85 89 A
13 2221397766 Fitra Aryo Parikesit C D3 14 90 80 75 81,333 A
14 2221397767 Fransina Anace Wafom C D3 14 60 75 80 75,833 B
15 2221397768 Hasan Fadli C D3 13 75 85 65,167 C
16 2221397769 Ian Batara C D3 14 90 75 90 85,833 A
17 2221397770 Karomah C D3 15 90 90 90 91 A
18 2221397771 Luqman Hafiz A. C D3 10 75 70 70 70,667 B
19 2221397772 Luthfiyya Khoerun Nisa C D3 15 90 75 75 80,5 A
20 2221397773 MOHAMMAD MUSYAFAK NUR C D3 10 75 75 75 74,167 B
21 2221397774 Muhammad Fauzan Azis C D3 14 75 75 61,833 C
22 2221397776 Mustika Reksa Rahayu C D3 13 90 95 85 89,167 A
23 2221397777 Natalia Christie Anandita C D3 15 80 90 90 89 A
24 2221397778 Novianita Rizkia Ramadhani C D3 15 80 75 85 82,5 A
25 2221397779 Pamela Dyah Hapsari Michael C D3 12 80 80 85 82 A
26 2221397721 Pamor Bangun Prasetyo C D3 13 85 90 80 84,667 A
27 2221397780 Pradithia Revikho Naufal C D3 12 80 80 80 80 A
28 2221397781 Rendi Hutahaean C D3 11 60 75 75 71,833 B
29 2221397782 Riska Ainun Nafiah C D3 14 75 85 85 83,833 A
30 2221397783 Rizky Gilang Legowo C D3 11 75 80 90 82,333 A
31 2221397784 Sandyaina Arbintang C D3 14 85 80 85 84,333 A
32 2221397785 Sharon Hillary Br Perangin angin C D3 14 60 95 80 81,833 A
33 2221397786 Stevanus Anugerah Putro Hernanto C D3 12 70 65 55 C
34 2221397788 Wahyu Budiman C D3 14 85 75 80 80,833 A
35 2221397789 Wempy Indira Lutfi C D3 12 90 75 85 82,5 A
36 2221397790 Zaqiya Zulva Nur Sholikhah C D3 13 90 95 75 85,167 A

DAFTAR NILAI INDONESIAN LANGUAGE
TAHUN 2022/2023

NO NIM NAMA KLS Prodi


